
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

342 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 12 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDXC

ld: 13B5A3A85C1FCC4F 

Município de Valença do Piauí 

Portaria SEC/GOV nº 004/2022 Valença do Piauí, 10 de janeiro de 2022. 

O Prefeito Municipal de Valença do 
Piauí, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 70, incisos VI e IX, da 
Lei Orgânica do Município. 

CONSIDERANDO o disposto do art. 9°, inciso 11, da Lei nº 861, de 27 de outubro de 
1997, que estatui o Regime Jurídico Único e na Lei nº 1.123 de 29 de dezembro de 2009, 
que dispõe sobre a criação de cargos comissionados; 
CONSIDERANDO que não houve candidatos para concorrer aos cargos de diretor geral 
e adjunto do processo seletivo em algumas escolas da rede municipal; 
CONSIDERANDO a vacância nos cargos de diretores e que a nomeação pode ser feita 
por indicação conforme disposto na Lei nº 1.327/2021. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear os membros servidores, indicados pela Secretaria Municipal de 
Educação, para os respectivos cargos de diretores geral e adjunto nas Escolas Municipais, 
citados abaixo: 

• Diretor Ajunto - Unidade Escolar Oto Martins Veloso 
Renato Francisco Batista 
CPF: 960.078.183-49 
RG: 2.226.161 

• Diretora Adjunta - Unidade Escolar Jaime Lima Verde 
Andrelina Ferreira da Silva 
CPF: 838.357.413-49 
RG: 1.129.824 

• Diretora Geral - Unidade Escolar Professor João Calado 
Filomena da Guia Dantas do Nascimento 
CPF: 526.847.503-78 
RG: 1.324.401 

• Diretora Adjunta - Unidade Escolar Professor João Calado 
Rosimar Maria de Sousa 
CPF: 001.910.083-38 
RG: 2.202.066 

• Diretora Geral - Unidade Escolar Ulisses Vale Veloso 
Laryssa Santos Lopes 
CPF: 051.797.633-12 

RG: 3.342.485 
• Diretora Geral - Unidade Escolar Everton Soares 

Elizabete Soares Nunes 
CPF: 537.309.763-20 
RG: 1.352.536 

• Diretora Geral - Unidade Escolar Fêlix Barbosa Lima 
Francisca das Chagas Nogueira Silva 
CPF: 011.814.313-10 
RG: 2.059.077 

• Diretor Geral - Unidade Escolar Miguel Lidiano 
Francisco Barbosa Lima Torres 
CPF: 330.365.498-03 
RG: 2.266.623 

• Diretora Geral - Unidade Escolar Casimiro Pereira da Cunha 
Maria Antônia de Jesus Sousa 
CPF: 516.901.013-34 
RG: 1 .266.579 

• Diretora Geral - Unidade Escolar Professor Claudio Ferreira 
Maria Dalva de Jesus Sousa 
CPF: 394.422.253-91 
RG: 347728443 SSPSP 

• Diretora Geral - Unidade Escolar Gaudêncio Portela Veloso 
Camila Maria de Sousa Martins 
CPF: 045.213.453.60 
RG: 3.125.283 

• Diretora Geral - Creche Deyanne Lima Verde 
Daniela Leite Rodrigues 
CPF: 032.256.523-50 
RG: 2.286.100 

• Diretora Ajunta-Creche Deyanne Lima Verde 
Lusineide Francisca da Conceição Costa 
CPF: 965.631.173-68 
RG: 2.193.453 

• Diretora Geral - Creche Mãe Maria 
Marlene Maria Lima de Sousa 
CPF: 397.593.263-53 
RG: 695.475 

• Diretora Geral - Creche Caiquinho • Caie 
Maria Solange da Silva Lima Costa 
CPF: 498.310.623-53 
RG: 1.286.351 

• Diretor Geral - Centro de Atendimento Educacional Especializado 
Daniel Lima 
CPF: 938.657.083-15 
RG: 2.109.595 

Art.2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Senhor Prefeito Municipal de Valença do Piauí, 10 de janeiro de 2022. 

Registrada. Publicada e Numerada a presente Portaria sob o número quatro, aos dez dias 
do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois. 

fl 

,_!/4,, /4Í:f,A ~ 
~~DA sÚ:V.:SARBOSA 

Secretária de Governo 
CPF: 565.005.0S3-21 

ld:0047D7133E93CA56 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÃFIZEA BRANCA• PI 
CNPJ: 41.522.103/0001--07 

VARZUIJD 
Pç. Santa Tervtlnha t/n-Centro-CEP: 64.773--000-Várzea Brvnca-PI 
EMAIL: pm.varzeabranca@gmall.com 

Comissão Permanente de Licitação 
Processo Administrativo ng 001/2022 

Pregão Eletrônico nº 001/2022 
Aviso de Licitação 

A Prefeitura Municipal de Várzea Branca - PI, comunica a abertura de licitação 
pública, que vai regrada pela lei, 10.520/02, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente a Lei 
8.666/93 e suas alterações, na modalidade de Pregão Eletrônico, cujo objeto é: Aquisição 
de um Veiculo Zero KM, capacidade para 5 passageiros, destinado a Secretaria 
Municipal de Saúde, com início de entrega de Propostas no dia 13 de janeiro de 2022, às 
09:00 horas e término no dia 25 de janeiro de 2022 as 08:00 horas e início da seção de 
disputa dia 25 de janeiro de 2022 as 09:00 horas. O Edital e seus anexos estarão à 
disposição dos interessados no endereço tce.pi.gov.br /licitações e www bUcompras com. 

Várzea Branca - PI, 11 de janeiro de 2022. 

RODRIGO CASTRO SILVA 
Pregoeiro 


